Bodleian Libraries

UNIVERSITY OF OXFORD

This book is part of the collection held by the Bodleian Libraries and scanned by Google, Inc. for the Google Books Library Project.

For more information see:

<http://www.bodleian.ox.ac.uk/dbooks>

This work is licensed under a Creative Commons Attribution-NonCommercial-ShareAlike 2.0 UK: England & Wales (CC BY-NC-SA 2.0) licence.

DISSERTATIO MEDICA
INAUGURALIS,

DE
ABORTU:

QUAM,

ANNUENTE SUMMO NUMINE,

Ex Auctoritate Reverendi admodum Viri,

GULIELMI ROBERTSON, S.S.T.P.
ACADEMIÆ EDINBURGENÆ PRÆFECTI;

NEC NON ET

*Amplissimi SENATUS ACADEMICI consensu,
Et nobilissimæ FACULTATIS MEDICÆ decreto;*

PRO GRADU DOCTORATUS,

SUMMISQUE IN MEDICINA HONORIBUS ET PRIVILEGIIS
RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS;
ERUDITORUM EXAMINI SUBJICIT

RICHARDUS HARRIS, HIBERNUS.

*Parce precor gravidis, facilis Lucina, puellis,
Maturumque utero molliter aufer onus!* OVID.

*Nec te jam, Phoebe, pigebit
Formosæ medicas applicuisse manus.
Phoebe fave; laus magna tibi tribuetur, in uno
Corpore servato, restituisse duos.* TIBULL.

Ad diem Decembris, hora duodecima meridiana.

EDINBURGI:
Apud HAMILTON, BALFOUR, & NEILL,
ACADEMIÆ TYPOGRAPHOS.
M,DCC,LXII.

THOMAE HARRIS,

PATRI SUO OPTIMO,

S.

*Q*UID multa, PATER Charissime! Te mihi
Custos potior ac fidelior, nec unquam fuit, nec
esse potuit. Qualia Parentibus proles, amico a-
micus, cognatoque cognatus, talia Tibi debui: Ut
qui mihi vitam utendam non tantum dono dederis,
aetatemque meam, puerilem junioremque, libe-
rali manu excolueris, verum etiam quo sit
felix et salutaris, ac secundas adversasque
res aequo animo ferat, ex exemplo Tui pro-
batissimo, assuefeceris. Quorum ego sensu, ex
alta mente, commotus, cui, praeterquam Tibi, di-
catas velim hasce, qualescunque fuerint, operae
meae primitias, tuaeque benignitatis accessorias?

Cui,

Cui, quodcunque meum est, jam acceptum refero, adscribamque commoda futura. Ad Te igitur, in hoc opusculo, confugit anima grata, studio elata, facultatis parum locuples. In terris diu vivas, interque tuos verferis, perpetuaque valetudine fruaris, caput venerabile canitie impeditus, tuisque laetus ac beatissimus: At tandem, Fatis prementibus, exsolutisque fragilitatis humanae nexibus, serus in coelum redeas, multis bonis desideratus; et Coelicolis immixtus, primis labris bona, non mortalia, gustes: Et DEUS ille Summus, bonorum omnium Fons, Tibi persolvat grates dignas, et præmia reddat debita: Haec omnia, GENITOR Charissime! summis votis exoptat Parente perfausto dignata Proles, et divinis humanisque omnibus nexis, taliumque beneficiorum sempiterna memoria, devinctus exorat

F I L I U S

R. HARRIS.

DISSERTATIO MEDICA,

D E

A B O R T U.

ACADEMIÆ hujus illustrissimæ institutis obtemperantibus, quum necesse habeatur, ut scientiæ nostræ medicæ speciminis aliquid in publicum proferamus, quo Doctoratûs gradu et honoribus condigni censeamur; reverentia sexus amabilioris, et humani generis, in propaganda specie, utilitas, argumentum de Abortu, nobis tractandum, subministravit. Nil enim, ad venustatem usuramve valens, aequè effingitur, ac muliebris fabrica. Non modo omnes, animo animatuque præditos, per contactum viri conceptos, animatosque, sustentat mulier, refovetque; verum etiam, blanda conciliatrix, modis morigeris, varia vexamina concinnatque discrimina mundi, et optabiliorem et tolerabiliorem vitam reddit: Nec igitur erit præ-

A

ter

ter officium quod eis debemus, naturalem earum imbecillitatem, delictioremque structuram, contueri. Et quidem, ex infinito aevo, usquequaque, Venus, pro suis sollicita, viros emollire coepit, casto, laetoque, connubio ;

“ *Muliebrequae saeculum,
Vocibus, et gestu, cum balbe significarent,
Imbecilliorum esse æquum misererier omnium.*” *

AT vero, priusquam res ipsas aggrediamur, adnotanda sunt quaedam, inter uterum virginem, interque gravidum, discrimina ; quibus mutationes in utero, gestatione factae, innotescant ; et ex eis, in causas et effectus harum mutationum, forte inducamur : Quibus ex indiciis, optime elucescat argumentum, quod proposuimus pertractandum.

UTERUS virgineus, in pelve situs, aliisque organis leviter connexus, pressurae parum obnoxius. Substantia hujus, cellularis, paulatim distensilem reddit : Fibrae autem musculares, a motu causa distensoria, valde contractilem. Multifaria vasa, contortilia, ingentem

* Lucr. lib. 5. ver. 1021.

gentem sanguinis copiam, admissam, sustinere valent. Positio et structura, influxum sanguinis, a corde et arteriis, adaucto, a causa qualicunque, momento, quam in pleraque alia organa, in hunc expediunt magis promptum atque facilem. Vasa, quorum extrema, in hujus cavum patentia, vasorum extremis, in quasvis praeterea cavitates organicas patentibus, majora, quam aliorum propterea organorum vasa, facilius dilatantur. Quicumque liquores in cavum hujus immittuntur, ex eo, per os uteri, semper apertum, et sub infima parte situm, cito elabuntur. Virginitibus, sub ipso tempore pubertatis, adolescentibus, liquores, in corporis incremento hactenus consumpti, laxatis vasis, commorantes, inhaerescunt, plethoramque inducunt; quibus omnia vasa, quam oportebat, magis distenduntur, quoad mammae turgescant; communis gravedinis sensus universum corpus pervagatur; caput tentatur; respiratio, praecipue in motu, difficilis; appetitus dilassatur; venter, in regione praecipue hypogastrica, cruciatur: Donec tandem vasa uterina, paulatim dilatata, in uteri cavitatem,